
477
Besluit van 8 september 2004, houdende
wijziging van het Besluit aanwijzing
bevoegdgezaggemeenten Wet
bodembescherming (aanwijzing Zwolle als
bevoegd gezag)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 16 juli 2004, nr.
MJZ2004070373, Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;
Gelet op artikel 88, negende lid, van de Wet bodembescherming;
De Raad van State gehoord (advies van 5 augustus 2004,

nr. W08.04.0380/V);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting,

Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 31 augustus 2004,
nr. MJZ2004084189, Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling
Wetgeving;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 1 van het Besluit aanwijzing bevoegdgezaggemeenten Wet
bodembescherming wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel w wordt na «Venlo» het woord «en» vervangen door
een komma.

2. In onderdeel x wordt na «Zaanstad» onder het vervallen van de punt
toegevoegd: en.

3. Na onderdeel x wordt op een nieuwe regel een nieuw onderdeel
toegevoegd, luidende: y. Zwolle.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2005.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2004

Staatsblad 2004 477 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 8 september 2004
Beatrix

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
P. L. B. A. van Geel

Uitgegeven de dertigste september 2004

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB8816
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2004

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het uitsluitend
opmerkingen van redactionele aard bevat.

Staatsblad 2004 477 2



Nota van toelichting

Ten aanzien van de taken en bevoegdheden in het kader van de Wet
bodembescherming (Wbb) zijn sinds 2001 naast de provincies en de vier
grote gemeenten 24 andere gemeenten als bevoegd gezag voor die wet
aangewezen bij het Besluit aanwijzing bevoegdgezaggemeenten Wet
bodembescherming. Deze gemeenten hadden positief gereageerd op een
daartoe strekkend aanbod van de toenmalige Minister van VROM. De
gemeente Zwolle gaf aan later te willen beslissen of zij de bevoegdgezag-
status wilde verwerven. Thans heeft de gemeente Zwolle verzocht de
taken en bevoegdheden in het kader van de Wet bodembescherming te
verkrijgen. Door deze wijziging is de gemeente Zwolle aangewezen als
bevoegd gezag Wbb per 1 januari 2005, conform het verzoek van de
gemeente Zwolle. Het provinciebestuur en het gemeentebestuur maken
afspraken over de overdracht. De aanwijzing brengt geen materiële
wijzigingen voor het bedrijfsleven met zich.

Financiële gevolgen

De gemeente Zwolle zal voor de opbouw van haar apparaat een
adequate apparaatskostenvergoeding ontvangen van het rijk. Deze
wijziging brengt geen toename van de administratieve lasten voor het
bedrijfsleven met zich.

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
P. L. B. A. van Geel

Staatsblad 2004 477 3


